
Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 26 listopada 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 12.38. Nieobecni na posiedzeniu 

byli radna Monika Pankowska, radna Edyta Krasuska, radny Dariusz Kokosza. 

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Projekt uwzględnia przesunięcie środków między paragrafami w wydatkach 

związanych z realizacją zadań z zakresu profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania 

narkomanii.  

Ponadto należało zwiększyć wydatki w rozdziałach gdzie plan budżetu został już 

wykonany i okazało się, że brakuje środków na realizację zadań. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie 

b) Projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze. 

Projekt przedstawił sekretarz. Do tej pory wszelkie kwestie w powyższym temacie 

były uzgadniane z dyrekcją danej placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony. Jednak 

zgodnie z przepisami prawa powinna obowiązywać uchwała regulująca te kwestie. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

c) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

Założenia programu nie różnią się w zasadzie od tych z bieżącego roku. Jako 

priorytetowe zadania programu wyznaczono upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz 

działalność na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Kwota przeznaczona na 

realizację programu to 33.000,00 zł. W wyznaczonym czasie konsultacji nie wpłynęła ani 

jedna opinia czy też propozycja zmian do programu współpracy.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy. 



Zmiana dotyczy jedynie omyłkowego zapisu liczbowego w treści uchwały, nie są to 

zmiany merytoryczne.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie gminy Przewóz 

Uchwałę należy podjąć ze względu na konieczność dostosowania stawek gminnych do 

stawek ustawowych. Ponieważ pojawiły się nowe przepisy ustawy o drogach publicznych 

i okazało się, że co niektóre stawki gminne są zbyt wysokie.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 2. Sprawy różne. 

Wójt poinformował, że remonty dróg gminnych w Lipnej zostały przesunięte na rok 

przyszły. Następne planowane do remontu to droga gminna w Dobrochowie w okolicy 

świetlicy oraz w Piotrowie prowadząca do małych bloków.  

Podpisana została już umowa na wykonanie projektu budynku nowego przedszkola, 

które powstanie w  Przewozie.  

Gmina otrzymała 1.000.000,00 zł za uczestnictwo w konkursie „Rosnąca odporność”. 

Zalecenia co do wydatkowania tych środków rząd przedstawił w ten sposób, że środki można 

przeznaczyć na finansowanie lub dofinansowywanie kosztów realizacji inwestycji 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. W związku z tym wójt planuje wstępnie, 

że z tych środków zostanie pokryty wkład gminy do zakupu samochodu strażackiego dla OSP 

Piotrów i na pewno doposażony zostanie ośrodek zdrowia.  

Na chwilę obecną nadal trwają prace w parku w Przewozie. Termin realizacji się 

przesunął, ale prace cały czas postępują.  

Wójt wspomniał, że rozmyśla zaprzestanie wyodrębniania funduszu sołeckiego. Czas 

pokazał, że nie są te środki wydatkowane na cele faktycznie priorytetowe dla wiosek. 

Jeśli chodzi o remont drogi gminnej w Sanicach na ul. Młyńskiej to jest już gotowa 

dokumentacja, ale trzeba czekać na możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie tego 

przedsięwzięcia.  

Radny Grzegorz Stachera poruszył temat koniecznego remontu drogi powiatowej 

w Sobolicach, odnośnie której składał już kilka wniosków.  

Wójt poinformował, że chciałby, aby od stycznia dieta radnych została podwyższona 

o około 150,00 zł. 

Następnie sekretarz poinformował radnych o wejściu w życie nowych przepisów, 

które regulują kwestie wysokości wynagrodzenia wójta. W przypadku gminy Przewóz, wójt 



powinien zarabiać minimum 13.936,92 zł i radni muszą taką kwotę przyjąć bo to wynika 

z przepisów prawa. Jednak maksymalne wynagrodzenie może wynosić 18.035,00 zł 

i w związku z tym można uchwalić kwotę wyższą niż ustawowe minimum. Obecnie 

wynagrodzenie wójta naszej gminy wynosi 9.522,00 zł brutto.  

Na posiedzeniu Komisji Budżetu padła propozycja kwoty brutto 16.430,00 zł. 

Radny Grzegorz Stachera zaproponował, aby zwiększyć tę kwotę do przynajmniej 

17.000,00 zł. 

Po wyliczeniu przez sekretarza pozostałych składników do propozycji radnego 

otrzymano kwotę brutto 17.046,00 zł.  
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Protokołowała Magdalena Mikitiuk 


